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ABSTRAKT

Cílem diplomové práce je vytvoření marketingové kampaně pro fitness centrum Box-Fit

Gym. Práce je tvořena teoretickou, analytickou a projektovou částí. Teoretická část obsahuje

poznatky vztahující se k problematice marketingové kampaně, marketingu služeb a

situačních analýz. Získané teoretické poznatky jsou dále využity při zpracování analytické

části. Ta se věnuje představení fitness centra, a následné analýze současné marketingové

strategie, benchmarkingu, PEST analýze, Porterovu modelu pěti sil a SWOT analýze.

V rámci analýzy je proveden také kvantitativní a kvalitativní marketingový výzkum.

Výsledky analytické části práce slouží jako podklad pro vypracování marketingové

kampaně, jejímž cílem je vybudování loajality stávajících klientů, a také zvýšení povědomí

o fitness centru a následné získání nových klientů. Projektová část obsahuje stanovení cílů a

představení jednotlivých akčních plánů projektu, které jsou následně podrobeny časové,

nákladové a rizikové analýze.

Klíčová slova: marketing, marketingová kampaň, marketing služeb, analýza, marketingový

výzkum, fitness centrum

ABSTRACT

The master's thesis aims to create a marketing campaign for the fitness center Box-Fit Gym.

The thesis consists of theoretical, analytical, and project parts. The theoretical part contains

knowledge related to the marketing campaign, marketing of services, and situational

analyzes. The acquired theoretical knowledge is further used in the processing of the

analytical part. The analytical part is dedicated to introducing the fitness center and

analyzing its current marketing strategy, benchmarking, PEST analysis, Porter's five forces

model, and SWOT analysis. In addition, quantitative and qualitative marketing research is

also performed as part of the analysis. The results of the analytical part serve as the basis for

the marketing campaign development, which aims at building the loyalty with existing

clients, and also raising awareness of the fitness center and subsequently gaining new clients.

The project part includes setting objectives and presenting individual project action plans,

which are subsequently subjected to time, cost, and risk analysis.

Keywords: marketing, marketing campaign, marketing of services, analysis, marketing

research, fitness center
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INTRODUCTION

Recent years have seen an ever-increasing interest in a healthy lifestyle and the associated

exercise. Various nutritional supplements, vitamins, vegan diets, or packaging-free foods are

becoming popular. More and more people are interested in exercise mainly for the purpose

of body shaping. Such interest can be caused by the massive influence of social networks,

especially Instagram, which results in a desire to look just like the 'perfect' people in the

photo. Such growing interest is definitely an opportunity for fitness centers to increase their

attendance.

However, in the last year, fitness centers have faced several government restrictions due to

the global pandemic. Thanks to this, fitness centers have been closed to prevent the spread

of the pandemic. As a result, not only are they losing income, but there are also fears that

they will lose part of their clientele, which will no longer attend the fitness center once it

reopens. Above all, concerns about losing clients were the main incentive for developing

this marketing campaign project.

The aim of the thesis is to develop the project of a marketing campaign, the purpose of which

is to build the loyalty of existing clientele, raise awareness of the fitness center, and

subsequently gain new clients. The starting point for the project elaboration will be the

results of the performed situational analysis of the external and internal environment and the

performed qualitative and quantitative marketing research.

The thesis consists of theoretical, analytical, and project parts. Theoretical knowledge from

the theoretical part serves as the basis for the analytical part. The fitness center is first

introduced in this part and then selected situational analyzes are performed. The results of

these analyzes then serve as a basis for project development. The project part proposes

individual action plans using appropriate marketing tools to achieve the required objectives.
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OBJECTIVES AND METHODOLOGY

The aim of the thesis is to design a project of the marketing campaign for the fitness center

Box-Fit Gym. The resulting product should raise awareness about the fitness center and build

the loyalty of existing clients, whose loss could result from the long-term closure of the

fitness centers.

To achieve the set goal, it is first necessary to study and compile literary research related to

a marketing campaign, marketing communication, and marketing of services. Part of the

theory is also devoted to analytical methods, which serve as a theoretical basis for subsequent

analysis of the current state of the selected fitness center. The following methods have been

selected for this analysis: PEST analysis, Porter's five forces model, target marketing,

benchmarking, SWOT analysis, and marketing research.

The summary of the theoretical bases is followed by an analytical part, which is further

divided into analytical and project parts. Within the analytical part, the introduction of the

fitness center and its current marketing strategy is processed. This processing is followed by

the PEST analysis, Porter's five forces model, comparing the fitness center with its

competitors using benchmarking, and SWOT analysis. The analytical part also includes

qualitative and quantitative marketing research and subsequent processing of the data

obtained. The methodology used will be described in more detail in the analytical part for

better clarity and coherence of the thesis. The analytical part concludes by summarizing the

data obtained and drawing conclusions and recommendations for the project part.

The thesis concludes with the project part, in which the project solution is developed based

on the results of performed analyzes. The project itself is subjected to cost, time, and risk

analyzes.
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I. THEORY
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1 MARKETING CAMPAIGN

The marketing campaign aims to attract the individual customer segments' attention by using

the appropriate communication mix of marketing communication tools. This should lead to

establishing relationships with new potential customers and maintaining and strengthening

relationships with the regular ones. (Kašík and Havlíček, 2015, p. 210)

According to Vysekalová and Mikeš (2010), there are seven essential steps while creating

the marketing campaign. Firstly, it is necessary to set the goals as specifically as possible.

After the company knows the marketing campaign aim, it can set a budget, define the target

customers, set the requirements, and define the message. When all these steps are done, it is

necessary to select the appropriate media and communication mix. The last but no less

important step is the control of the results of the marketing campaign. (Vysekalová and

Mikeš, 2010, p. 33)

A similar approach is described by Kotler and Keller (2012). When developing the

marketing campaign, marketing managers should first identify the target market and

customer's motives and then proceed to the five major decisions, known as 'the 5 M' –

mission, money, message, media, and measurement. The mission comprises advertising

goals based on the information concerning the target market, marketing program, and brand

positioning. A specific audience must achieve advertising objectives within a particular

period. Money invested in the campaign is a current expense and an investment in customer

loyalty and building brand equity. The message development process begins with message

generation and evaluation (what), continues with creative development and execution (how),

and ends with a social-responsibility review. The next marketer decides to choose suitable

media. Firstly, it is necessary to determine reach, frequency, and impact. Then it is needed

to choose the major and specific media types, followed by the determination of the schedule

and geographical media allocation. Since marketers are clear about the mission, money,

message, and media, it is necessary to evaluate the effectiveness. The evaluation may be

done from the point of view of so-called communication-effect research, which assesses the

impact on knowledge, preference, and awareness. The second possibility is sales-effect

research, which measures sales and examines whether the company is overspending or

underspending on advertising. (Kotler and Keller, 2012, p. 504 – 518)
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2 MARKETING COMMUNICATION

Marketing communication aims to inform, remind, and persuade customers about the

products the company sells. It uses the tools by which companies build relationships with

customers, strengthen customer loyalty, and increase customer equity. By connecting the

brand to the places, people, events, experiences, or feelings, the company may create a brand

image and drive sales. (Kotler and Keller, 2012, p. 476)

Marketing communication nowadays differs from what it used to be in the past. While

previously customers received the information mostly from mass media such as television

or newspapers, technology deeply changed the communication process nowadays.

Marketing information is communicated by various advertising tools such as websites, social

media, viral marketing, or direct mail. It may be said that marketing communication is on a

huge rise. However, even though marketers must be creative in the technologies used, they

must be cautious not to interfere in the customer's lives too much. The marketing information

would have the opposite effect then. (Wilson et al., 2016, p. 629; Kotler and Keller, 2012, p.

479 – 77) Moreover, in service provision, a company should ensure that employees and

customer service departments are providing consistent messages as customers must receive

unified messages, even though they come from several communication channels. (Wilson et

al., 2016, p. 629)

2.1 Marketing Communication Mix

According to Kotler and Keller (2012), the marketing communication mix comprises eight

major means of communication: advertising, sales promotion, events and experiences,

public relations and publicity, direct marketing, interactive marketing, word-of-mouth

marketing, and personal selling. (Kotler and Keller, 2012, p. 478)

2.1.1 Advertising

Advertising is "any paid form of nonpersonal presentation and promotion of ideas, goods, or

services by identified sponsor via print media (newspapers and magazines), broadcast media

(radio and television), network media (telephone, cable, satellite, wireless), electronic media

(audiotape, videotape, videodisk, CD-ROM, Web page), and display media (billboards,

signs, posters). (Kotler and Keller, 2012, p. 478) Advertising supports brand building and

awareness. Moreover, it helps not only to retain loyal customers but also to reduce lost

customers and recruit new ones. By advertising, the company creates a word-of-mouth
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opportunity as it informs people that the company is in business, promotes sales, and

broadens the audience's reach. Being combined with the other communication mix elements,


[…]


motivation can also be used through the fitness center personnel to inform

clients about the contest and encourage them to participate.

Low open days

attendance

Before starting the event, it is advisable to monitor the number of people

who have confirmed their participation in the created Facebook event. In

addition, care must also be taken to the event promotion through the

fitness center personnel and inform as many people as possible about the

event.

Inappropriately

chosen

promotion

It is appropriate to evaluate the reach and effectiveness of the promotion

during the running of the first action plan. If it turns out that the chosen

marketing communication channel is not effective enough, it is

appropriate to consider using another form of promotion for the other

project action plans.

Lack of funds

Before the actual project implementation, it is necessary to analyze the

current financial situation of the fitness center. Furthermore, it is

necessary to create a financial reserve in case of unexpected expenses.

Provided that the fitness center would not have sufficient financial

reserve, consideration should be given to the campaign implementation

postponing or its adjustment to cost reduction.

Low project

efficiency

The individual project activities need to be thoroughly promoted. Above

all, the personal approach of the fitness center personnel should be taken

into account, especially on the open days. If potential clients see the

personal and friendly personnel attitude, they are more likely to become

fitness center clients. The same applies to the promotion of other project

activities through the personnel.

Cost increase

The progress of the sales promotion should be closely monitored. Suppose

the activity is not efficient enough and there is little interest in it. In that

case, consideration should be given to early termination or modification of

the activity to avoid high cost increases.

Table 27: Risk elimination (own processing)
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16.6 Project Verification

After the project completion, the fitness center should carry out a post-project review of the

campaign's effectiveness. In this post-project section, it is appropriate to assess whether the

campaign has been a benefit for the fitness center. Whether the financial and time effort put

into the project has helped raise awareness of the fitness center, gain new clients, and prevent

the loss of the existing clients.

The following indicators can be used for the post-project review purpose:

• Facebook – number of new followers of the fitness center Facebook page, increased

activity in posts (more comments and likes), analysis of results and metrics of paid

promotion of the event on Facebook;

• Instagram – number of new followers, an increasing number of comments or likes,

analysis of interaction, reach, and other account statistics via Instagram Insights;

• Season tickets – monitoring the number of season tickets sold, and if possible,

comparison with previous years to see whether there has been an increase in sales;

• Observation – since the fitness center is relatively small and the personnel knows

most of their clientele, it is advisable to monitor how many new people begin to

attend the fitness center.
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17 PROJECT SUMMARY

The project's main objective was to develop a marketing campaign, which would result in

both building the loyalty of existing clients and an increase in awareness of the fitness center

with the subsequent gain of new clients. The project was developed based on performed

analyzes, especially based on marketing strategy analysis, benchmarking, questionnaire

survey, and in-depth interview.

Within the project part, individual action plans of the marketing campaign were designed

based on the analysis results, and the main and secondary objectives were also identified for

each of the action plans. The campaign project consists of four consecutive action plans. The

first is the introduction of sales promotion, which aims primarily to build the loyalty of

existing clients and motivate them to attend the fitness center in the summer months. The

second action plan is the suggestion to focus on the appearance of the Instagram profile and

shared posts to look more unified. This aspect would thus contribute to a better presentation

of the fitness center itself. The third action plan is the organization of the Instagram contest,

which also serves to build the loyalty of existing clients and raise awareness of the fitness

center by having clients share their competitive photos. Finally, the last action plan is to

organize the open-days event for clients to exercise for free and look through the fitness

center. The objective of this activity is primarily to acquire new clients but also to build the

loyalty of existing ones. Each of the action plans contained both a description of the activity

and the promotion chosen.

In conclusion, the entire project was subjected to time, cost, and risk analysis. For the time

analysis, using the CPM method, it was determined that the shortest possible project

implementation time is 79 days. Then, the approximate costs of project implementation in

the amount of 8,680 CZK were determined using cost analysis. Finally, risk analysis

identified risks that could negatively affect the project implementation. Further, suggestions

for the individual risks’ elimination were also determined.

Lastly, a post-project review of the entire campaign effectiveness was proposed.
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CONCLUSION

The current pandemic situation, the development of trends in the fitness industry, and the

growing demands of clients require quick responses to the constantly changing environment.

In particular, concerns about the situation following the end of government restrictions were

the main incentive for the marketing campaign creation. The goal of the thesis was to create

a marketing campaign project to build the loyalty of existing clients, raise awareness of the

fitness center, and subsequently gain new clients.

Based on the performed analysis, several shortcomings, which should be eliminated, were

identified. The biggest shortcomings were found in the use of social networks, which are

used primarily as a tool for communicating information or news concerning the fitness

center, but their marketing potential is not exploited. Further shortcomings stemming from

the analysis are the insufficiently large fitness center premises, its equipment, and the smaller

range of lessons offered. The conclusions drawn from the analysis of the fitness center served

as a basis for the development of the marketing campaign project. Primarily, the results of

the questionnaire survey were used to learn from loyal clients to attract future clients.

Within the practical part, the marketing campaign project consisting of four action plans was

developed. Two action plans, namely sales promotion and Instagram contest, were designed

to build the loyalty of existing clients and increase fitness center attendance during the

summer months, as it is common knowledge that fitness center attendance is lower at this

time. Another action plan was to focus on developing a strategy for sharing and the

appearance of Instagram posts, which would help improve the fitness center's image and

possibly gain new clients. The last proposed action plan is the organization of an open day

event. The event was scheduled for September, as clients' interest in visiting fitness centers

grows again in the autumn months and there is also a greater chance that potential clients

will be able to attend the event, as people often go on holiday in the summer months. All

action plans were subsequently subjected to cost, time, and risk analysis.

The personal benefit of this project was mainly the application of theoretical knowledge to

practical use to design the most efficient marketing campaign with the lowest possible costs

for its implementation. However, it should be added that the marketing campaign

implementation is just the beginning, and the fitness center should continue to devote itself

to promoting and ensuring the clients' satisfaction even after the campaign consistently.
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