Master's Thesis Assessment Reviewer's Report

Student's name: *Bc Martina Vokacova*
year: *2020/2021*

MT Reviewer: *Ing. Michael Adu Kwarteng, Ph.D Acad.*

MT topic: *Project of Marketing Campaign for Fitness Center Box-Fit Gym*

In criterion 1, assess the thesis topic difficulty.

Assess criteria 2 - 6 as follows:

5 points – excellent – outstanding performance

4 points – very good – high-quality performance

3 points – good – fulfilled without reserve

2 points – satisfactory – with significant but not crucial insufficiencies

1 point – sufficient – meeting basic requirements only

0 points – unsatisfactory

ASSESSMENT CRITERIA Points
1. Thesis Topic Difficulty: 4
a) the analysed issue is complex yes
b) data acquisition is demanding yes
c) data processing is demanding yes
2. Meeting the Thesis Objectives: 4
a) the thesis objectives are clearly defined yes
b) the methods of thesis processing are clearly defined yes
c) the presented thesis objectives correspond to the thesis topic yes
d) the applied methods and procedures are suitable to meet the thesis objectives yes
3. Theoretical Background: 4
a) the theoretical background includes a critical literature review yes
b) the theoretical background is based on appropriately selected domestic and foreign literature sources (considering the relevance, topicality and type of publications) yes
c) literature sources are quoted properly yes
4. Practical Application – Analysis: 4
a) the practical application contains theoretical knowledge yes
b) the chosen methods were applied accurately yes
c) the application of methods is described sufficiently yes
d) the thesis contains an overall assessment of the status quo yes

e) conclusions of analyses are well-founded yes
5. Practical Application – Project: 4
a) the project part of the thesis extends the theoretical knowledge yes
b) the project part of the thesis is a follow-up to the analysis results yes
c) the thesis provides conclusions and possible applications of recommendations yes
d) suggestions are supported by fully adequate arguments yes
e) the thesis includes the impacts of the recommendations yes
f) the thesis meets the set objectives yes
6. Formal Layout: 4
a) the text is logically sequenced yes
b) the thesis provides appropriate terminology yes
c) literature sources are quoted in compliance with a required standard yes
d) the language level meets the requirements of Master's thesis yes
e) the graphic layout meets the requirements of Master's thesis yes
TOTAL POINTS 24

Overall thesis assessment and questions for the defence:
(Both the Master's thesis supervisor and reviewer present their questions.)

The study was focused on implementing a marketing campaign for fitness Center-Box-Fit Gym in the Czech Republic. Hence, a well composed outline has been initiated via the current study to offer a comprehensive solution to the management of the aforementioned company. I appreciate the zeal and effort of the candidate to undertake this interesting project. I would like to recommend the candidate of her high level of composition in terms of language in the entire write-up. Reading the manuscript gave me 'goose pimples' as a non-native speaker of the English language flowing correctly and articulating her points in a more scientific manner. Well done! and more grease to your elbows.

Questions

- 1. In few sentences, can you tell the committee what your project is all about?*
- 2. What is your motivation to embark on a project/a marketing campaign for fitness Center-Box-Fit Gym in the Czech Republic?*
- 3. Based on the findings of your project, outline or tell the committee your recommendations for for the company Box-Fit Gym to enhance the marketing campaign as your objective of implementing the project.*

The thesis meets the criteria for the defence of the MT¹.

In Zlín on: 11/06/2021

Signature of Master's thesis reviewer

¹ The thesis does not meet the criteria for the defence of the MT if at least one criterion is assessed by 0 points.